
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

___ « ____________ » 2025թ.       N __ -Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի  

N 266-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով՝  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1․ Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 24-ի «Երևան 

համայնքում 2025 թվականի տեղական տուրքերի գծով արտոնություններ սահմանելու 
մասին» N 266-Ն որոշման 7-րդ կետում լրացնել նոր նախադասություն՝ հետևյալ 
բովանդակությամբ. 

«Ընդ որում, սույն կետում նշված արտոնության կիրառման արդյունքում 
շինարարության թույլտվության ժամկետների երկարաձգման համար հաշվարկված 
տեղական տուրքի գումարի չափը 400.000.000 (չորս հարյուր միլիոն) դրամը 
գերազանցելու դեպքում շինարարության թույլտվության ժամկետների երկարաձգման 
համար 2025 թվականի համար սահմանված տեղական տուրքի դրույքաչափի 
նկատմամբ կիրառվում է տեղական տուրքի դրույքաչափի նվազեցման արտոնություն` 
տեղական տուրքի տարեկան առավելագույն դրույքաչափը սահմանելով 400.000.000 
(չորս հարյուր միլիոն) դրամ:»: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`    ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 

 

 

 

 



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 266-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

 
Ընթացիկ իրավիճակը, իրավական ակտի ընդունման անհրաժեշտությունը, 

առկա խնդիրների առաջարկվող լուծումները. 
Սույն որոշման նախագծով առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2024 

թվականի դեկտեմբերի 24-ի «Երևան համայնքում 2025 թվականի տեղական տուրքերի 
գծով արտոնություններ սահմանելու մասին» N266-Ն որոշման մեջ կատարել լրացում: 

   Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 24-ի «Երևան համայնքում 
2025 թվականի տեղական տուրքերի գծով արտոնություններ սահմանելու մասին» N266-
Ն որոշման 7-րդ կետում նոր նախադասությամբ լրացնելը պայմանավորված է 
կառուցապատողների որոշակի շրջանակի համար առաջացած լրացուցիչ ֆինանսական 
բեռը մեղմելու նպատակով, որի արդյունքում` բազմաբնակարան կամ 
բազմաֆունկցիոնալ բնակելի համալիրների շինարարության թույլտվության ժամկետի 
երկարաձգման նպատակով՝ տեղական տուրքի տարեկան առավելագույն դրույքաչափը 
սահմանելով 400.000.000 (չորս հարյուր միլիոն) դրամ, եթե դիմումատուն 
(իրավաբանական անձի դեպքում նաև գործադիր մարմնի ղեկավարը) Երևան համայնքի 
հանդեպ թույլտվության տրամադրման օրվա դրությամբ չունի ժամկետանց դրամական 
պարտավորություններ: 

Հիմք ընդունելով վերոգրյալը՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է 
ներկայացվում «Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N266-Ն 
որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» որոշման նախագիծը:  

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 


	1. նախագիծ
	2. տեղեկանք-հիմնավորում

